presupuesto de ingresos y de egresos 2024, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-05016-19-0797-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Lamadrid, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 272,392.15 pesos (doscientos 
setenta y dos mil trescientos noventa y dos pesos 15/100 M.N.), por concepto de la falta de 
los registros contables y presupuestales y demás documentación comprobatoria y 
justificativa de las erogaciones, correspondientes a 2 expedientes sin número de contrato, 
de servicios reportados como financiados con recursos del Fondo de Aportaciones para el

[...]

acuerdo con los plazos y montos pactados y si se recibieron conforme a lo contratado, por 
164,444.77 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-05016-19-0797-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 164,444.77 pesos (ciento sesenta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta y cuatro 
pesos 77/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, ya que de 5 expedientes de gastos diversos sin 
número de contrato reportados como financiados con los recursos del Fondo de